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Z ostatnich Sesji...

D.G.

W dniu 26 sierpnia 2009 roku odbyła się XXXVIII Sesja 
Rady Gminy Nadarzyn, podczas której podjęte zostały na-
stępujące uchwały:

Uchwała Nr XXXVIII/341/2009 w sprawie 1. 
zmian w budżecie Gminy Nadarzyn na rok 2009. 
Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększyły się 
o kwotę 2.132.090,00 zł.
Uchwała Nr XXXVIII/342/2009 w sprawie 2. 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 
uchwale nr XXXIII/304/2009 Rady Gminy 
Nadarzyn z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości gruntowej położonej we wsi 
Rozalin, Gm. Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXVIII/343/2009 w sprawie 3. 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, nieruchomości 
gminnych położonych w Nadarzynie.

Co w gminnyCh inwestyCjaCh piszCzy...

Budynek Urzędu Gminy
Trwają prace nad zadaszeniem obiektu.

Parole
Droga jest już okrawężnikowana i ze żwi-

rowym podłożem czeka na nawierzchnię bi-
tumiczną.
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Kajetany
Nowe drogi z nawierzchnią bitumiczną 

powstają też w Kajetanach - ulice Gołębia 
(na zdjęciu obok) i Orla oraz w Starej Wsi - 
ul. Calineczki - fot. poniżej.

Stara Wieś, ul. Calineczki

Kostowiec
Rozpoczęto prace przy budowie komplek-

su boisk w Kostowcu - w ramach rządowego 
programu „Moje Boisko - Orlik 2012”.

Uwaga! 
Zmiana numeru rachunku bankowego Gminy Nadarzyn.

Od dnia 10.08.2009 obowiązuje nowy numer rachunku bankowego na który należy dokonywać wpłat należności z tytułu 
podatków i opłat:

09 1020 1026 0000 1502 0156 5134 w banku PKO BP /II Regionalny Oddział Korporacyjny w Warszawie
m.in. podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych,

wieczystego użytkowania gruntów, opłaty skarbowej, opłaty targowej,
opłat z tyt. wzrostu wartości nieruchomości, opłat za zajęcie pasa drogowego (umieszczenie urządzenia),

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowychopłat za dzierżawę gruntów i czynsz za najem lokali,
opłat za  reklamę i ogłoszenie oraz pozostałych.
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Rozpoczęcie roku szkolnego 2009/2010

Jak co roku w dniu pierwszego września w szko-
łach na terenie całej Polski po dwumiesięcznej 
przerwie wakacyjnej rozległ się pierwszy dzwonek 
oznajmiający rozpoczęcie kolejnego roku nauki. 
W Gminie Nadarzyn rok szkolny zainaugurowano 
w 5 publicznych szkołach podstawowych (w SP 
im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie, SP im. bł. 

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie 

red.

Dyrekcja Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie, Rada Rodziców 

oraz uczniowie 
dziękują sponsorom warsztatów twórczych, 

Państwu:
Katarzynie i Tomaszowi Sęk, 

Katarzynie i Sławomirowi Chądzyńskim- 
Delikatesy „BAKS” w Kajetanach, 

Firmie „Zielona Budka” 
oraz Pani Wiesławie Radziak - 

Prezes Banku Spółdzielczego w Nadarzynie

Uroczysta inauguracja w Woli Krakowiańskiej

ks. B. Markiewicza w Woli Krakowiańskiej, SP im. św. 
Stanisława Kostki w Kostowcu, SP w Młochowie i SP w 
Ruścu), jednej niepublicznej oraz w Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Nadarzynie. 

1 września rozpoczął się nowy rok nauki i zabawy dla 
przedszkolaków z trzech publicznych i czterech niepu-
blicznych przedszkoli mieszczących się na terenie naszej 
Gminy.  

Głębokie wyrazy współczucia i żalu
Żonie, Córkom i Rodzinie

z powodu śmierci
Andrzeja Kowalczyka

składa
Zarząd Gminny LOK W Nadarzynie

Pani Ewie Prus 
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Teściowej 
składają 

Wójt i Pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn 

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej 
im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie

uprzejmie informuje, 
iż wspólnie z Dyrekcją Szkoły zamówiła 

wykonanie sztandaru dla Szkoły.
Szkoła Podstawowa w Nadarzynie 

jest szkołą o wieloletnich tradycjach, ale dotychczas 
nie posiada sztandaru.

Prosimy wszystkich absolwentów naszej szkoły 
oraz wszystkich chętnych darczyńców 

o wsparcie naszej akcji.
Każda wpłata, nawet niewielka, będzie cegiełką, 

na tak szczytny cel.

Wpłaty: Bank Spółdzielczy w Nadarzynie 62 8017 
0002 0000 0273 2000 0001

Z dopiskiem: „Sztandar”

Przewodnicząca Rady Rodziców
Bożena Malesa

Zaopiekuję się dzieckiem – 3-4 godziny dziennie. 
Tel. 505 276 683.

Profesjonalna opieka nad dziećmi wieczorami, 
w weekendy i święta - tel. 0 609 094 546.
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Gmina Nadarzyn - FUNDUSZe POMOCOWe

Ochotnicza Straż Pożarna w Nadarzynie wzbogaci się 
wkrótce o nowoczesny zestaw rozpieraków do ratownictwa 
drogowego. Decyzją Województwa Mazowieckiego została 
przyznana dotacja celowa na dofinansowanie zakupu tego 
specjalistycznego sprzętu. Nadarzyńska OSP otrzyma na 
ten cel 38.475 zł z Urzędu Marszałkowskiego, natomiast 
10% zakupu pokryje Wójt Gminy Nadarzyn. 

Katarzyna Dombska 
koordynator ds. funduszy pomocowych

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nadarzynie

Projekt dla Szkoły Podstawowej w Ruścu

Letni wypoczynek w Wiśle

Gmina Nadarzyn w nowym projekcie

Gmina Nadarzyn przystąpiła do Programu realizowane-
go przez samorząd Województwa Mazowieckiego, a współ-
finansowanego przez Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Są to dwa pro-
jekty wpisane do Indykatywnego Wykazu Indywidualnych 
Projektów Kluczowych dla RPO: 

„Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności wojewódz-1. 
twa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 
informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez 
stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu.”
W ramach tego projektu będzie m. in. uruchomiony 
gminny węzeł Mazowieckiego Systemu Informacji 
Przestrzennej, wdrożenie w postaci elektronicznej pla-
nów zagospodarowania przestrzennego, studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego oraz ewidencji numeracji porządkowej,
„Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 2. 
województwa mazowieckiego wspomagającej niwelo-
wanie dwudzielności potencjału województwa.”
W ramach tego projektu Gmina Nadarzyn m. in. otrzy-
ma system teleinformatyczny e-urząd, który będzie 
umożliwiał elektroniczny obieg dokumentów oraz 
elektroniczną obsługę obywateli, wspomagał prowa-
dzenie rejestru spraw i ewidencji, utworzenie publicz-
nych punktów dostępu do e-usług.

W dniu 26 sierpnia 2009 r. w Warszawie Wójt Gminy 
Janusz Grzyb podpisał umowy w sprawie partnerskiej 
współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego z 
gminą przy realizacji tych projektów. Projekt będzie finan-
sowany ze środków europejskich, przewidywany udział 
Gminy wynosi 15% (umów), czyli ok. 50 000 zł.

Agnieszka Kuźmińska 
Zastępca Wójta Gminy Nadarzyn

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ruścu 5 lipca wy-
jechali na kolonie letnie do Wisły - pięknego, malowni-
czo położonego w dolinie Wisły miasta uzdrowiskowe-
go. Zakwaterowani byli w Ośrodku Wypoczynkowym 
KONTaKT w dolinie Kopydło. Ładne i estetyczne pokoje, 
bardzo dobre, urozmaicone jedzenie, ciekawy program po-
bytu sprawiły, że dzieci czuły się świetnie i chętnie brały 
udział w różnych zajęciach i wycieczkach. Najwięcej rado-
ści dostarczył wjazd wyciągiem krzesełkowym na Czantorię. 
Piękne widoki obserwowane z góry zachwyciły wszystkie 
dzieci bez wyjątku. Wejście na Baranią Górę to dopiero było 
wyzwanie dla większosci uczestników. Ponieważ zdobyli 
pierwszą górę w swoim życiu tym większy był powód do 
dumy. Wszyscy uczestnicy kolonii mieli możliwość nauki 
pływania i nurkowania ze sprzętem aBC. Szczególnie naj-
młodsze dzieci z niecierpliwością i wielkim zainteresowa-
niem wspólnie z instruktorem przygotowywały się do za-
jęć. Mierzyły i dopasowywały sprzęt kilka razy. Zajęcia na 
pływalni cieszyły się dużym zainteresowaniem, dostarczały 
wiele radości i miłych wrażeń. Na Spartakiadę Kolonijną 
czekali wszyscy koloniści. Wśród wielu ciekawych konku-
rencji  np. skoki w workach, boulles, lotka magnetyczna, 
rzuty do celu podkowami,  hoola hop największym powo-
dzeniem cieszyło się strzelanie z łuku, w końcu  niecodzien-
nie można postrzelać z prawdziwego łuku do dobrej tarczy. 
Z wielkim zapałem rozgrywano turnieje: tenisa stołowego i 
warcabów stupolowych. Na zakończenie kolonii wyłoniono 
mistrza kolonii w kategorii dziewcząt i chłopców. Wielką 
niespodzianką dla dzieci było spotkanie p. adama Małysza 
na ulicy, przy jego nowej posesji w Wiśle oraz odwiedzenie 
jego fanklubu i rozmowa z Prezesem. Opaleni, radośni, no 
może troszeczkę zmęczeni dużą aktywnością, z żalem że-
gnaliśmy się z przepiękną Wisłą - miastem Pana Małysza i 
największej polskiej rzeki.

Na spotkaniu pożegnalnym wszyscy koloniści otrzy-
mali upominki, dyplomy za osiągnięcia w spartakiadzie, 
turniejach i quizach oraz płytki CD ze zdjęciami z poby-
tu na kolonii. O tym, że dzieci bardzo się zaprzyjaźniły ze 
sobą świadczą podpisy na odwrocie dyplomów, pamiątek 
oraz wymienione adresy, numery telefonów i łzy rozstania. 
Zadowolenie dzieci i ich rodziców widoczne było w po-
dziękowaniach dla kadry kolonijnej i organizatorów.
Wyjazd zorganizowano w ramach programu rozwo-
jowowego Stop stagnacji wspólfinansowanego przez 
Unię europejską w ramach europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Uczestnicy kolonii



9(125)  wrzesień  2009 Wiadomości Nadarzyńskie  7

WAKACJE W „TĘCZY”

KOLONIE 

W tym roku, w ramach wyjazdu kolonijnego, mło-
dzież z Ogniska Tęcza” spędziła dwa tygodnie w lewine 
Kłodzkim. Ziemia Kłodzka to niezwykle urokliwy region 
naszego kraju, o uzdrowiskowych walorach, bogaty w licz-
ne zabytki przyrody i kultury (różnorodne formy skalne, 
relikty przyrodnicze, ruiny zamków). W Kudowie Zdrój 
byliśmy w pijalni wód zdrojowych, w muzeum „Szlak 
Ginących Zawodów” oraz w aqua Parku; w Dusznikach 
Zdrój - na nocnym pokazie kolorowej fontanny, przeciska-
liśmy się przez labirynt skalny ”Błędne skały”; w Ogrodzie 

Japońskim w Jarkowie. Ponadto, odbyło się spotkanie ze 
strażą graniczną, zajęcia ze strażakami OSP, szukanie skar-
bów wykrywaczem metali, grillowanie, wyjścia na basen 
odkryty, konkurs fryzur i mody kolonijnej oraz konkurs 
„Mam talent”, na którym nasi koloniści mogli zaprezen-
tować swoje umiejętności (bisował emil z Walendowa, 
fantastycznie naśladujący odgłosy zwierząt i pojazdów) 
oraz zajęcia warsztatowe „Jak być asertywnym a nie agre-
sywnym”. Kolonistom bardzo podobał się również pobyt 
w Pstrążni, tam prawie wszyscy okazali się wyśmienitymi 
wędkarzami, złowiliśmy ponad 70 pstrągów.

Wyjazd był finansowany przez Gminę Nadarzyn a 
uczestniczyło w nim 44 dzieci z terenu naszej Gminy. 

PÓŁKOLONIE 03.-14.08.2009

W dniach 03-14.08.2009 roku w GODM „Tęcza” w 
Nadarzynie odbyły się półkolonie pod hasłem: „Żyjmy 
zdrowo!”.

Przez okres półkolonii dzieci objęte były programem 
profilaktycznym „Żyjmy zdrowo!”. Uczestniczyły w róż-
nych formach aktywności ruchowej i poznały ich wartość i 
wpływ na zdrowie człowieka. Otrzymały również informa-
cje o zdrowym odżywianiu się, poznały piramidę żywienio-
wą, tabele kalorii, a na zajęciach kulinarnych przygotowy-
wane były zdrowe posiłki. Na koniec podsumowano pro-
gram i dzieci wykonały plakaty dotyczące zdrowego trybu 
życia. W ramach programu odbyły się: wyjazd na basen, 
gry i zawody sportowe, wizyta w pałacu Kultury i Nauki 
na interaktywnej wystawie z cyklu „Żyj zdrowo! Sport i 
szpinak”, gdzie pogłębiły swoją wiedzę na temat zdrowego 
odżywiania się oraz aktywności ruchowej, a także podzi-
wiały panoramę Warszawy z XXX piętra pałacu. 

Dzieci uczestniczyły również w zajęciach w Muzeum 
Papiernictwa w Konstancinie Jeziornej. Zajęcia muzealne 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy wzięli udział w Ostatnim Pożegnaniu 

mojego Syna. 

Wszystkich Państwa, którzy byli świadkami tragicz-
nego wypadku motocyklisty (mojego syna Przemysława 
Dąbrowskiego), w dniu 15 lipca br. o godz. 1550 (ul. 
Pruszkowska w Nadarzynie) bardzo proszę o kontakt.

Teresa Dąbrowska
0 508 28 84 55

obejmowały: krótką historię papieru i papierni w Jeziornie, 
poznanie współczesnej technologii produkcji papieru, za-
jęcia praktyczne czyli własnoręczne czerpanie papieru. 
Podczas zajęć każdy z uczestników czerpał po dwa arku-
sze papieru: jeden z zatopionymi płatkami kwiatów, drugi z 
użyciem barwników. Każdy uczestnik otrzymał na pamiąt-
kę własnoręcznie wyczerpane arkusze papieru.

atrakcją był także wyjazd do kina na projekcję bajki 
„Prawdziwa historia Kota w Butach”. Przez cały czas dzie-
ci miały do dyspozycji przybory do malowania, gry stoliko-
we, piłki, komputery oraz  plac zabaw. 

W ostatnim dniu półkolonii gościli nas koledzy z 
Młochowa, gdzie odbyło się spotkanie z p. Franciszkiem 
antonikiem prezesem lOK, który opowiadał o Powstaniu 
Warszawskim, Cudzie nad Wisłą. Odbyły się zawody strze-
leckie z Kpn z okazji 89 rocznicy Bitwy Warszawskiej w 
1920r.- dzieci strzelały z broni pneumatycznej, rzucały gra-
natem, biegały w masce. Nagrody zdobyli:
w kategorii dziewcząt:
I miejsce Marta Frączak – dyplom i puchar
II miejsce – Basia Wierzchowska – dyplom
III miejsce Klaudia Jagodzińska – dyplom
w kategorii chłopców
I miejsce – Daniel Walczak – dyplom i puchar
II miejsce – Grzegorz Frączak – dyplom
III miejsce Mateusz Kornasiewicz – dyplom

Po zawodach był poczęstunek, warsztaty z malowania 
obrazów sprayem, a na koniec uroczyste wręczenie dyplo-
mów i pucharów. 

Młodzież, wychowawcy i dyrektor GODM „Tęcza” 
składają serdeczne podziękowania panu Franciszkowi 
antonikowi Prezesowi lOK za tak miłe spotkanie na za-
kończenie półkolonii i nawiązanie współpracy z naszym 
Ogniskiem.
Wypoczynek wakacyjny, w którym wzięło udział łącznie 74 
dzieci z terenu naszej gminy finansowany był przez Gminę 
Nadarzyn. Pragniemy więc złożyć serdeczne podziękowania 
Wójtowi Gminy Nadarzyn panu Januszowi Grzybowi oraz 
przewodniczącemu GKRPa panu Henrykowi Zatorskiemu 
za tworzenie warunków do bezpiecznego i atrakcyjnego 
spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.

Krystyna Masłowska
Dyrektor GODM „Tęcza”

Fot. „Tęcza”
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Dożynki Gminne 2009

W pierwszą niedzielę września, na stadionie Gminnego 
Ośrodka Sportu w Nadarzynie, odbyły się kolejne Dożynki 
Gminne, które były świętem całej społeczności lokalnej. 
Zgodnie z wieloletnią - doskonale znaną we wszystkich 
gminach rolniczych - tradycją, dożynki rozpoczęły się uro-
czystą procesją z wieńcami dożynkowymi i polową Mszą 
św. Została ona odprawiona w intencji rolników oraz w po-

dziękowaniu za tegoroczne plony. W 
koncelebrze uczestniczyli: Proboszcz 
nadarzyńskiej parafii pw. św. Klemensa 
– ks. andrzej Wieczorek, Proboszcz 
parafii pw. św. Michała archanioła 
ks. Józef Ślusarczyk oraz Kapelan 
Powiatowy OSP i PSP pow. pruszkow-
skiego – ks. Krzysztof Gołębiewski. 
Na uroczystości wśród przybyłych go-
ści obecni byli między innymi: Poseł 
na Sejm RP Janusz Piechociński, dele-
gacja z zaprzyjaźnionego, ukraińskie-
go miasta Hostomel, przedstawiciele 
władz lokalnych z Wójtem Januszem 
Grzybem oraz Przewodniczącym 
Rady Gminy Nadarzyn Piotrem 
Kozłowskim na czele, Radni, Sołtysi 
oraz Mieszkańcy Gminy Nadarzyn.  Po 
eucharystii miało miejsce symboliczne 
dzielenie się chlebem oraz poświęcenie 
wieńców dożynkowych.

„Festynaowa” część Dożynek w tym 
roku także obfitowała w różnorodne atrakcje. Najmłodsi 

mogli wyszaleć się na wesołym miasteczku, dmuchanych 
zamkach oraz jeżdżąc trójkołowymi rowerkami. Były lody, 
gofry, wata cukrowa oraz cała masa innych słodkości, a tak-
że stragany pełne zabawek – czyli wszystko to, za czym 
przepadają dzieci. Dla wszystkich głodnych i spragnionych 
były punkty gastronomiczne. Była też, jak co roku, darmowa 
grochówka z „wojskowego kotła”. Ognisko Młodzieżowe 
„Tęcza” przygotowało kiermasz swoich prac – biżuterii, 
obrazów itp. Wszyscy zainteresowani mogli w namiocie 

Fundacji „Promocja Zdrowia” oraz 
SPGZOZ w Nadarzynie wykonać ba-
dania (m.in. spirometrię, pomiar cukru) 
oraz zaszczepić się na grypę, jak rów-
nież uzyskać porady m.in. Jak rzucić 
palenie? Istniała również możliwość 
wykonania mammografii. Fundacja 
Promocja Zdrowia zorganizowała tak-
że konkurs dla publiczności z nagroda-
mi ufundowanymi przez Wójta Gminy 
Nadarzyn. 

Jak co roku była wystawa plonów 
rolniczych oraz instytucji działających 
na rzecz rolnictwa; parada starych i no-
wych motocykli. Nadarzyńscy strażacy 
przygotowali pokazy ratownictwa dro-
gowego oraz bardzo efektowne pokazy 
lania sikawkami. Swoje umiejętności 
zaprezentowali także adepci walk ka-
rate, trenujący w Nadarzynie. Część ar-

tystyczna przygotowana na tegoroczne 
Dożynki była również imponująca. Były 
pokazy cyrkowe dla dzieci, rewelacyjny 

Poseł na Sejm RP Janusz Piechociński (pierwszy od prawej 
w drugim rzędzie od góry).

Trybuny nadarzyńskiego stadionu zapełnione były podczas 
Mszy Św. i podczas festynowej części Dożynek.

Tradycyjnie, po Mszy Św. głos zabrał 
Wójt Gminy JanuszGrzyb, 

który dziękował Rolnikom za ich trud.

Pokazy strażackie.



9(125)  wrzesień  2009 Wiadomości Nadarzyńskie  9

Paradę (fot. obok) zabytkowych motocykli produkcji pol-
skiej i zagranicznej poprowadził pan Jan Prus z Ruśca.On 
także zorganizował Muzeum Wsi Polskiej Izba Regionalna 
w Ruścu pod nazwą JAK DAWNIeJ BYWAŁO, którego eks-
ponaty można było podziwiać w specjalnie przygotowanych 
namiotach. W dobie współczesnych użytkowych wynalaz-
ków w gospodarstwach domowych chętnie oglądaliśmy 
przedmioty, którymi posługiwali się nasi dziadowie.

koncert i pokaz musztry paradnej - chluby naszej gminy - 
Orkiestry OSP Nadarzyn. W tym roku gościem Dożynek 
był Program Pierwszy Polskiego Radia i audycja „lato z ra-
diem”. Byli oni organizatorami konkursów dla publiczności 
oraz wyborów Miss lata z Radiem. Tutaj trzeba zaznaczyć, 

że Wicemiss lata z Radiem została mieszkanka Nadarzyna 
– Maria Kołecka. Późnym popołudniem zgromadzoną pu-
bliczność bawił kabaret OT.TO. a wszyscy, których nie 
wystraszył przelotny deszcz bawili się tańcząc i śpiewając 
polskie przeboje razem z Krzysztofem Tyńcem. Gwiazdą 
wieczoru był zespół Golec uOrkiestra, który rozgrzał swo-
im koncertem największych zmarzlaków. Jedyni w swoim 
rodzaju, rozśpiewani górale z Milówki - Paweł i Łukasz 
Golcowie wraz z zespołem dali naprawdę rewelacyjny i ży-
wiołowy koncert. Było wspólne śpiewanie i bardzo miła dla 
nadarzyńskich pań dedykacja… Na zakończenie wieczoru, 
najwytrwalsi mogli obejrzeć pokaz sztucznych ogni.

Występy dla najmłodszych odbyły się z ich udziałem.

Karate w wykonaniu najmłodszych przyciągnęło liczną wi-
downię.

Kabaret OT.TO rozśmieszał do łez...

...a bracia Golcowie z Zespołem jak zwykle byli 
ReWeLACYJNI!

Podczas tegorocznych Dożynek w Nadarzynie 
odbył się konkurs Miss Lata z Radiem. 

To dzięki Państwu mogłam wziąc w nim udział. 
Pragnę podziękować wszystkim, którzy na mnie oddali 
głos i jednocześnie dziękuję za okazaną mi życzliwość, 

serdeczność i zaufanie.
Maria Kołecka

I Vice Miss Lata z Radiem

Red.
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Nieustannie, od wielu lat w pierwszej poło-
wie sierpnia, z wielu zakątków Polski wyruszają 
na trasę tysiące pątników. Celem ich pielgrzymki 
jest Jasna Góra – „duchowa stolica Polski”. To 
tam zarówno dzieci, młodzież, jak i ludzie doj-
rzali oraz seniorzy niosą swoje intencje, prośby i 
podziękowania, aby złożyć je przed Najświętszą 
Panienką – Maryją Królową Polski. Tysiące za-
pracowanych i zabieganych, na co dzień osób - 
poświęca te kilka, czy kilkanaście dni, aby z mo-
dlitwą i śpiewem na ustach podjąć trud pielgrzy-
mowania. Obecne czasy z pewnością nie zachę-
cają do podejmowania 
pątniczego trudu – w erze 
egoistycznego spojrzenia 
na świat i wszędzie wi-
docznego materializmu 
sprawy związane z du-
chowością i religijnością 
schodzą na plan dalszy, a 
często są wyśmiewane i 
wykpione...

a przecież „(…) piel-
grzymowanie, jako prze-
jaw religijności znany 
był już w starożytności 
(Starożytny egipt, Grecja 
czy Rzym). Również 
w kulturach Bliskiego 
Wschodu istniały tradycyjne dni, w których pielgrzymo-
wano (np. do Jerozolimy w czasach biblijnych na święto 
Paschy). Tradycja żydowska przejęta została przez chrze-
ścijan, którzy pielgrzymowali już w czasach starozytnych 
do Ziemi Świętej, a następnie do sanktuariów europejskich. 
(…) Czasów wczesnego średniowiecza sięga europejska 
tradycja pielgrzymowania do grobu św. Jakuba apostoła w 
hiszpańskim Santiago Del Compostella i grobów aposto-
łów Piotra i Pawła w Rzymie”. W naszym kraju pielgrzy-
mowanie do miejsc świętych znane było niemal od zarania 
państwa polskiego. Od XVIII w. miejscem najliczniejszych 
pielgrzymek z najodleglejszych zakątków Polski stało się 
Sanktuarium Maryjne na Jasnej Górze. 

W tym roku pielgrzymi z Warszawy i okolic w drogę li-
czącą ok. 260 km wyruszyli już po raz 298. Mottem tego-
rocznego pielgrzymowania były słowa: „Bóg kocha życie.”

Dla pielgrzymów z Gminy Nadarzyn udających się na 
Jasną Górę wraz z Warszawską Pielgrzymką Pieszą dniem 
wymarszu był czwartek 6 sierpnia. Zgodnie z tradycją nada-
rzyńscy pielgrzymi wyruszyli po Mszy św. odprawionej w 
kościele pw. św. Klemensa i uroczystym błogosławień-
stwie. Następnie zostali odprowadzeni przez Wikariuszy z 
nadarzyńskiej parafii do lasu Sękocińskiego, gdzie dołą-
czyli do 11. grupy warszawskiej. Z naszej Gminy w piel-
grzymce wzięło udział 40 osób, z których ok.12. szło po raz 
pierwszy. Trasa liczyła ok. 260 km najdłuższy odcinek miał 
ok. 50 km (z Tarczyna do Mogielnicy), najkrótszy zaś 11 
km (ostatni etap spod Częstochowy na wzgórze jasnogór-
skie). Pogoda w tym roku była sprzyjająca - w czasie dzie-

Sierpniowe pielgrzymowanie...
więciu dni marszu tylko dwa były deszczowe. 
W grupie nadarzyńskiej szło kilka wielopoko-
leniowych rodzin; byli zarówno młodzi ludzie, 
jak i osoby starsze. Warto zaznaczyć, że nada-
rzyńscy pielgrzymi tworzyli bardzo zgraną gru-
pę, wspierali się po drodze - w każdej sytuacji 
można było liczyć na pomoc. Było to ważne 
szczególnie wtedy, kiedy dawały o sobie znać 
obolałe nogi i zmęczenie. Noclegi, jak co roku 
zorganizowane były u gospodarzy, którzy naj-
częściej byli bardzo gościnni i serdeczni (pomi-
mo faktu, że nie zawsze byli to ludzie zamożni). 

Pan Jarek, zajmujący się 
przewozem bagażu i 
przygotowaniem miejsc 
do spania, bardzo dbał o 
to, aby w momencie do-
tarcia na miejsce noclegu 
wszyscy mieli rozłożone 
namioty i zabezpieczony 
bagaż. 

Punktem kulmina-
cyjnym dla wszystkich 
pielgrzymów było do-
tarcie na Jasnogórskie 
wzgórze (14 sierpnia) i 
uroczysta Msza św. na 
błoniach w dniu uro-

czystości Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 15 sierpnia. 

Na podstawie informacji Pauliny Kowalskiej 
– pielgrzymującej po raz pierwszy; 

www.wikipedia.pl

W drodze...
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Nauka jęz. angielskiego, korepetycje i tłumaczenia. 
Tel. 0 508 221 420.
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Sprzedam działkę budowlaną w Młochowie. 
Tel. 506 075 557 lub 502 799 825.
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Fot. T. Czerniawska
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 a
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od aR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat Z a p r a s z a m y ! ! !
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23.07.2009 r.
O godz.18:00, w Strzeniówce 

funkcjonariusze KP Nadarzyn do-
konali zatrzymania trzech pojazdów, 

których kierujący znajdowali się w stanie 
nietrzeźwym. Wszyscy kierujący byli zatrudnieni w jed-
nym przedsiębiorstwie.
24.07.2009 r.
O godz. 9.10 KP Nadarzyn został powiadomiony o kradzie-
ży z niezamkniętego samochodu kwoty 5 800 zł. Zdarzenie 
miało miejsce w Nadarzynie przy ul. Wierzbowej.
24.07.2009 r.
O godz. 17.50 KP Nadarzyn został powiadomiony o tym, że 
nieznani sprawcy dokonali kradzieży portfela z zawartością 
pieniędzy i dokumentów -  wartość strat wyniosła 60 zł.

27.07.2009 r.
O godz. 17.00 funkcjonariusze nadarzyńskiego komisariatu 
dokonali zatrzymania mężczyzny, który kierował pojazdem 
mając orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów wydany 
przez Sąd Rejonowy w Pruszkowie.
30.07.2009 r.
O godz. 21.50 na podstawie informacji własnych funkcjo-
nariusze KP w Nadarzynie dokonali zatrzymania mężczy-
zny, który dokonał kradzieży sprzętu ogrodniczego.
03.08.2009 r.
O godz. 12.20 funkcjonariusze KP Nadarzyn zatrzymali 
pięciu mężczyzny narodowości rosyjskiej, którzy dokona-
li kradzieży obuwia na terenie CHH MaXIMUS. W toku 
podjętych działań mienie odzyskano.
06.08.2009 r.
O godz. 6:15 KP w Nadarzynie został powiadomiony o kra-
dzieży pojazdu Ford Focus. Suma strat ok. 38 000 zł. 
08.08.2009 r.
O godz. 15.40 funkcjonariusze KP Nadarzyn ujawnili męż-

Dyżury dzielnicowych we wrześniu 2009 r.
lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

09.09.2009 r.
23.09.2009 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 04.09.2009 r.

30.09.2009 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 0 600 997 468 SP w Ruścu 08.09.2009 r.

22.09.2009 r.
1600-1800

1600-1800
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

Działania ratowniczo-gaśnicze w sierpniu 

4 sierpnia, Stara Wieś - pożar trawy. Bez akcji gaśniczej.
5 sierpnia, Nadarzyn - owady. Usunięcie gniazda owadów na 
wysokości 10 metrów przy pomocy drabiny hydraulicznej. 
6 sierpnia, Kajetany - wypadek drogowy. Zabezpieczenie 
miejsca wypadku, oświetlenie terenu zdarzenia; pomoc 
przy wyciągnięciu samochodu z posesji i udzielenie pomo-
cy przedmedycznej. Obecny jeden zastęp PSP Pruszków, 
Policja Pruszków i Nadarzyn, Pogotowie Ratunkowe oraz 
Pogotowie energetyczne.
16 sierpnia, Wola Krakowiańska pożar budynku. Podanie 
dwóch prądów wody; użycie drabiny, przelewanie pogorze-
liska; użycie sprzętu podręcznego. Obecne jednostki: PSP 
Pruszków, OSP Kotorydz, OSP Młochów, OSP Raszyn, 
dwie jednostki OSP Nadarzyn oraz Policja Nadarzyn.
20 sierpnia, Nadarzyn - rozlany olej. Neutralizacja rozla-
nego paliwa (sorbent 30kg); użycie podręcznego sprzętu. 
Obecna Policja KPP Pruszków.
20 sierpnia, Parole - pożar siana. Zapalenie się ok. 500m2 
siana; użycie sprzętu podręcznego.
22 sierpnia, Nadarzyn - Wypadek samochodowy. Użycie 
sprzętu hydraulicznego; udzielanie pierwszej pomocy 
dwóm osobom poszkodowanym; obecny KPP Pruszków i 
Nadarzyn, PSP Pruszków i jeden zastęp OSP Nadarzyn.
22 sierpnia, Wólka Kosowska - pożar hali. Przelewanie po-

czyznę poszukiwanego przez Prokuraturę, który w kiesze-
niach ubrania przechowywał telefon komórkowy pocho-
dzący z przestępstwa kradzieży. Sprawca za swój czyn od-
powie przed Sądem, natomiast skradziony telefon wróci do 
swojego właściciela.
11.08.2009 r.
O godz. 16.50 funkcjonariusze KP Nadarzyn przy współpra-
cy z właścicielami jednego ze sklepów na terenie Nadarzyna 
dokonali zatrzymania kobiety podejrzanej o kradzieże. W 
toku dalszych czynności podjętych przez ZK KP Nadarzyn 
ustalono jeszcze dwóch sprawców działających wspólnie z 
nią, których również zatrzymano. 
12.08.2009 r.
Realizując sprawę kradzieży z dnia 11.08.09r. funkcjona-
riusze KP Nadarzyn zatrzymali kolejnego ze sprawców 
kradzieży sklepowej mieszkańca Milanówka oraz w toku 
dalszych działań przy współpracy z Komisariatem Policji 
w Milanówku zatrzymano trzeciego sprawcę. Wszyscy 
amatorzy łatwego zarobku odpowiedzą przed Sądem w 
Pruszkowie.

 W okresie od 23 lipca do 18 sierpnia br. nadarzyń-
scy policjanci łącznie zatrzymali 11 - osób w tym 3 - nie-
trzeźwych kierowców, 1 – poszukiwany, 7 - do spraw pro-
wadzonych przez Zespół Kryminalny.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji 
w Nadarzynie

asp. szt. Stanisław Kwiatek

gorzeliska za pomocą hydraulicznego podnośnika, zasilanie 
drabiny, podanie jednego prądu wody. Obecne jednostki: 
JRG 4, JRG 17, JRG 2, PSP Piaseczno, PSP Pruszków, OSP 
Nadarzyn, OSP Raszyn, OSP Mroków, OSP Nowa Wola, 
OSP Złotokłos, OSP Tarczyn, OSP Kotorydz, OSP Boża 
Wola, OSP Piaseczno, OSP Ożarów.
24 sierpnia, Kostowiec - wypadek drogowy. Zabezpieczenie 
miejsca zdarzenia; odcięcie akumulatora i neutralizacja roz-
lanych płynów. Obecna Policja Pruszków i PSP Pruszków.

W dniu 20 maja 2009 r. w Strzeniówce, przy ul. 
Jeżynowej 61, kierujący samochodem typu BUS (ko-
lor biały), potrącił pieszego, a następnie oddalił się z 
miejsca zdarzenia.

Komendant KP Nadarzyn zwraca się z prośbą o 
ewentualnych świadków zdarzenia; tel. 022 729 81 77.

Podczas tegorocznych Dożynek (6 września) druhowie 
OSP Nadarzyn, we współpracy z OSP Żółwin, zademon-
strowali swoje umiejętności ratownicze. Tym razem - w 
symulowanym wypadku - poszkodowani byli czterej pasa-
żerowie samochodu osobowego i grupa pieszych. Strażacy 
popisali się sprawnością i profesjonalizmem w udzielaniu 
pierwszej pomocy, a widzowie mogli dodatkowo zobaczyć 
w pełnej odsłonie samochód bojowy (zakupiony dla OSP 
Nadarzyn wiosną tego roku), który jest „oczkiem w gło-
wie” nadarzyńskich strażaków.    e.G.



  9(125)  wrzesień  200914   Wiadomości Nadarzyńskie

Opracował: 
hm. Leon Giżycki - na podstawie kronik obozowych 

oraz kronik Hufca ZHP Nadarzyn,  
z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia.     

c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXVII

Wesoła kąpiel w Jeziorze Warchalskim.

Udział w Zlocie Grunwaldzkim. Naszą drużynę prowadzi 
pwd Grzegorz Nowak.

Zatrudnię fryzjera – fryzjerkę, ucznia. 
Nadarzyn, tel. 0 888 458 130.

Zatrudnię sprzedawcę na 1/2 do Centrum Mody 
w Nadarzynie. Wiadomość kom: 664 520 092.

„Co stanowi o sile i prężności każdej 
gromady: duch zespołu, koleżeństwo i 
ciągła aktywność, czyn jeden po dru-
gim i rozmach i radosny uśmiech.”

Rok 1997 – w dniach 19-20 
kwietnia Święto Chorągwi Stołecznej 
ZHP im. Bohaterów Warszawy. 

Pięćdziesiąt osób (harcerzy i harcerek) z naszego hufca 
wraz ze sztandarem wzięło udział w organizowanym z 
tej okazji, uroczystym apelu przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie. W dniach od 1 do 27 lipca br. od-
był się kolejny obóz harcerski naszego hufca na Mazurach 
- w Warchałach koło Szczytna. Uczestniczyło w nim 45 
osób - oprócz harcerzy i harcerek z nadarzyńskiego hufca, 
byli także członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
z Nadarzyna i z Młochowa. Skład kadry: Komendant obozu 

Zatrudnię pomoc stomatologiczną - chętnie do 
przyuczenia. Tel. 0 501 037 007.

Firma w Nadarzynie poszukuje mechanika 
samochodowego. Tel. 0 509 254 050.

hm. leon Giżycki, kwatermistrz phm. Jacek Staciwa, oboź-
ni - Łukasz Golian, Krzysztof Cieśla, kucharz obozowy - 
pwd. Hubert Szczepaniak, instruktor gospodarczy – pwd. 
Grzegorz Nowak Już tradycyjnie braliśmy udział w Zlocie 
Harcerskim Grunwald. 

9 listopada 1997 r. – zjazd sprawozdawczo-wyborczy 
Hufca ZHP Nadarzyn, na którym dokonano wyboru no-
wych władz hufca w składzie: hm. leon Giżycki – po-
nownie Komendant Hufca, phm. Jacek Staciwa – zastęp-
ca Komendanta, pwd. Hubert Szczepaniak – członek 
Komendy. Komisja Rewizyjna: pwd. Małgorzata laszuk 
– przewodnicząca, pwd. Grzegorz Nowak – członek, pwd. 
Krzysztof Śmigielski – członek. Przyjęty został program 
działania hufca na okres dwuletniej działalności Komendy.

„Nie ma światła, które świeciłoby dla siebie samego. 
Każde szczęście rozjaśnia świat.” 

W dniu 19 grudnia 1997 r. w kościele św. Marcina 
w Warszawie miała miejsce uroczystość przekazania 
Betlejemskiego Światła Pokoju, które przywieźliśmy do 
naszych kościołów i domów na ten szczególny wieczór – 
Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. 

Obozowy apel.

W sierpniowym wydaniu W.N. omyłkowo powtórzony zo-
stał artykuł z lipcowego numeru. Za pomyłkę przepraszamy 
autora - Pana Leona Giżyckiego i Czytelników.

Redakcja
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Przyjmę do pracy panią - do opieki nad dziećmi 
w Klubie Malucha. Tel. 0 509 425 739.

Salon fryzjersko-kosmetyczny zatrudni fryzjerkę. 
Tel. 0 660 337 900.
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 a; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBlaCHaRSTWO – laKIeRNICTWO
aSaMOCHODy ZaSTęPCZe
aROZlICZeNIa BeZGOTóWKOWe
aHOlOWaNIe 24H/DOBę
aeleKTRO-MeCHaNIKa, FIlTRy, OleJe, HaMUlCe
aKUPNO-SPRZeDaŻ SaMOCHODóW CaŁyCH 
    I POWyPaDKOWyCH
aCZęŚCI ZaMIeNNe, SZyBy, UKŁaDy WyDeCHOWe
aOBSŁUGa FIRM (FlOTy)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie
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Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JeDyNKa”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22a

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. l. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “aGa” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. a. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. e. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); a - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VaT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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ANGIeLSKI dla dzieci w wieku szkolnym, młodzieży 
i dorosłych. Również przygotowania do matury. 

Młochów, tel. 0 510 390 693.

Opiekunka z dużym doświadczeniem 
i referencjami, zaopiekuje się małym dzieckiem. 

Tel. 022 201 19 84, 505 429 607.
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Centrum opału
Nadarzyn, ul. Jaworowa 94
0 501 560 694

oferuje:
ekogroszek, węgiel orzech, brykiet węglowy, 

brykiet drzewny, drewno kominkowe 
oraz pellety – granulat drzewny.

N I S K I E  C E N Y ! ! !
Transport do uzgodnienia

Zapraszamy
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Język angielski oraz francuski – lekcje indywidualne 
i grupowe – 0502 601 045, 0609 094 546.
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Korepetycje - szkoła podstawowa, średnia, 
gimnazjum, przygotowanie do egzaminów 

oraz matury - lekcje indywidualne i grupowe 
Tel. 0502 601 045, 0609 094 546.



  9(125)  wrzesień  200918   Wiadomości Nadarzyńskie

dzieńczej miłości w trudnych czasach. Jej wspomnienia są 
dla polskiego czytelnika bezcenne, gdyż opisują zwykłe ży-
cie obywateli sowieckich - u nas mało znane.

SzymańSka J.: 
„a właśnie, że tak”. 
Historia życia czterech kobiet 
w różnym wieku, z których 
każda, w innym momencie 
swojego życia, staje przed 
decydującym wyborem: czy 
spełnić swoje marzenia, czy 
żyć jak wszyscy.

HaSSel S: 
„króleStwo piekieł:
 powStanie warSzawSkie”. 
Walcząca Warszawa, którą 
Himmler skazał na zagładę. 

Hitlerowcy nie mają już nic do stracenia i pogrążają się w 
barbarzyńskim szaleństwie…

FranciS m.: 
„zdrowa kucHnia dla 
dzieci”. 
Przewodnik, dzięki któ-
remu poznasz tajniki 
żywienia młodszych 
i starszych pociech. 
Znajdziesz tu wszystko 
od pierwszych przecie-
ranych zupek dla nie-
mowląt po dania dla wy-
brednych nastolatków, a 
także pomysły na przy-
jęcie dla maluchów.

GeiSSelHart r.:
 „StreSoloGia: tecHniki za-
rządzania StreSem”. 
Książka prezentuje różne tech-
niki stresologii, dzięki którym 
nauczysz się jak wyjść z trud-
nych sytuacji. Są tu również 
praktyczne rady, wskazówki 
oraz dziesiątki przykładów.

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

walterS B.: 
„eGzamin z życia”. 
Barbara Walters, sław-
na amerykańska dzien-
nikarka telewizyj-
na. Zasłynęła przede 
wszystkim z wywiadów 
przeprowadzanych ze 
światowymi przywód-
cami, politykami, a tak-
że innymi znanymi oso-
bami z pierwszych stron 
gazet. Wspomina swoje 
życie i ujawnia zakuli-
sowe szczegóły z życia 
gwiazd.

HeSSe H.: 
„winSton cHurcHill - wi-
zJoner: nikoGo nie pozo-
Stawił oBoJętnym”. 
Winston leonard Spencer 
Churchill – brytyjski poli-
tyk, mówca, strateg, pisarz 
i historyk. Prezentowana 
książka robi wrażenie lek-
kością, z jaką autorowi uda-
ło się ożywić wydarzenia, 
postaci i słynne miejsca.

ceGielSki m.: „oko świa-
ta: od konStantynopola 
do StamBułu”. Niekonwencjonalny przewodnik, głęboki 

esej i dobry reportaż. Odkrywa 
prawdziwe oblicze Stambułu, 
który skupia wszystkie współ-
czesne problemy Turcji.

mielnik S.: 
„moJe życie w SowieckieJ 
epoCe kłamStwa i StracHu”. 
Niezwykłe wspomnienia ger-
manistki, która przepracowała 
50 lat na kijowskim uniwer-
sytecie. Jest to opowieść o 
latach stalinowskich represji, 
o głodzie na Ukrainie, o mło-
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Apel Międzynarodowej Rady Chrześcijan i Żydów 
(International Council of Christians and Jews – ICCJ)

W 1947 w Seelisbergu (Szwajcaria) zebrało się 65 
Żydów i chrześcijan z 19 krajów by wyrazić ubolewanie 
z powodu Holocaustu - zagłady Żydów w czasie II wojny 
światowej. Postanowiono wspólnie walczyć z antysemi-
tyzmem i tworzyć większe więzi między Żydami i chrze-
ścijanami. Zebrani uznali, że antysemityzm niesie wielkie 
niebezpieczeństwo dla cywilizacji i jest grzechem przeciw 
Bogu i ludzkości.

W tym roku w lipcu w Berlinie Międzynarodowa Rada 
Chrześcijan i Żydów (ICCJ) ogłosiła nowe wezwanie skie-
rowane zarówno do społeczności chrześcijańskich jak i 
żydowskich na całym świecie. Obecny apel odzwierciedla 
potrzebę pogłębienia Dziesięciu Punktów z Seelisbergu.

Rada zachęca do przezwyciężenia dziedzictwa wzajem-
nych uprzedzeń, nienawiści i podejrzliwości poprzez po-
ważne zaangażowanie w dialog chrześcijańsko-żydowski, 
zbadanie tekstów i tradycji, wspólne studiowanie i działanie 
na rzecz potwierdzenia różnic w duchu szacunku i dialogu.

Stosunki żydowsko-chrześcijańskie to nie „problem”, 
który natychmiast się rozwiąże, ale długotrwały proces 
uczenia się i wzajemnego poznawania dla wszystkich po-
koleń. Dlatego Rada Chrześcijan i Żydów postanowiła na 
nowo wyrazić swe zaangażowanie w dialog i kieruje na-
stępujący apel do chrześcijan, Żydów i wszystkich ludzi 
dobrej woli.
Apel do chrześcijan i wspólnot chrześcijańskich

Zwalczać antysemityzm w postaci religijnej, rasowej i 1. 
w innych formach.
W podejściu do Biblii:

Uznać tożsamość Jezusa jako Żyda swego czasu • 
i interpretować Jego nauczanie w kontekście ju-
daizmu pierwszego stulecia .
Uznać tożsamość Pawła jako Żyda swego czasu • 
i interpretować jego nauczanie w kontekście ju-
daizmu pierwszego stulecia.
Interpretować oba testamenty w Biblii chrześci-• 
jańskiej jako raczej wzajemnie się uzupełniające 
niż przedstawiać wyższość Nowego nad Starym 
Testamentem.
Protestować przeciw mylnej chrześcijańskiej • 
lekturze tekstów biblijnych dotyczących Żydów 
i judaizmu, które mogą prowadzić do wrogości.

W liturgii:
Podkreślać związek pomiędzy liturgią żydowską, • 
a chrześcijańską.
Wykorzystywać duchowe bogactwo żydowskiej • 
interpretacji Pisma.
Oczyszczać chrześcijańską liturgię z podejścia • 
antyżydowskiego szczególnie w kazaniach mo-
dlitwach i hymnach.

W katechezie:
Pozytywnie ukazywać związki chrześcijańsko • 
–żydowskie, podkreślając żydowskie korzenie 
wierzeń chrześcijańskich i wskazywać jak sami 
Żydzi rozumieją swoją tradycję.
Przedstawiać bogactwo religijne w tradycji ży-• 
dowskiej przez studiowanie reprezentatywnych 
tekstów

Propagować dialog międzyreligijny z Żydami.2. 
W duchu wzajemnego zaufania partnerstwa i • 
równości stron, bez wymuszania, aby któraś ze 
stron przyjęła pogląd partnera dialogu.
Być krytycznym wobec swoich poglądów jak i • 
partnera dialogu.

Rozwijać takie teologiczne rozumienie judaizmu, któ-3. 
ry potwierdza fakt, że tworzy on samodzielną całość.

Usuwać nauczanie jakoby chrześcijanie zastąpili • 
Żydów w godności ludu przymierza z Bogiem.
Ukazywać wspólną misję Żydów i chrześcijan w • 
przygotowaniu świata na królestwo Boże.
Przeciwstawiać się wszelkim formom nawraca-• 
nia Żydów.

Modlić się o pokój w Jerozolimie.4. 
W duchu przekonania o związku chrześcijan • 
i Żydów, oraz przez zrozumienie głębokiego 
przywiązania judaizmu do Ziemi Izraela.
Wspierać żydowskich, chrześcijańskich i mu-• 
zułmańskich działaczy, którzy dążą do pokoju 
i chcą budować wzajemne zaufanie na Bliskim 
Wschodzie.
Troszczyć się o bezpieczeństwo i dobrobyt • 
wspólnot chrześcijańskich w Izraelu jak i w 
Palestynie.
Tworzyć coraz lepsze stosunki między Żydami, • 
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. andrzej Wieczorek

Z życia parafii

W czerwcowym “Liście Klementyńskim” ukazał się 
artykuł pod tytułem „Bierzmo-farsa” podpisany 

przez autorkę o pseudonimie „pisacje”. Okazało się, 
że w swojej nieświadomości przedrukowałem ten 

artykuł z portalu intenetowego bez wymaganej zgody. 
Za zaistaniałą sytuację bardzo przepraszam.

Adam Słowik

Z radością informujemy, że w lipcu 
do grona naszych Parafian przyjęliśmy 

następujące osoby:

Jakub Paweł Majdak, aleksander Tymoteusz Stefański, 
eliza Malewicz, Bartosz Mariusz Tomkiel, Nel Korgol, 
Marta alicja Niesyt, alan Kamil Morawski, Jakub Jan 
Gensiewicz, alicja Cieplinska, Marek Cyprian Szerenos, 
emilia lidia Rekosz, Michał Szymon Czyż.

Sakramentalny związek małżeński zawarły: 
Marcin Wojciechowski - anna Szwarcberger
Patryk Hubert Tchorek - Magdalena Janina Szulczyk,
Krzysztof Henryk wiatkowski - Sylwia anna Szczepaniak,
Dominik Jastrzębski - agnieszka Sołgała,
Tomasz Serafin - Sylwia luc.

Z przykrością informujemy, że w lipcu w naszej 
Parafii zmarli:
anita Paulina Kuc, Józef Ciemiński, lech Bąk.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Proboszcz Parafii pw św. Klemensa w Nadarzynie
Ks. Andrzej Wieczorek

chrześcijanami i muzułmanami na Bliskim 
Wschodzie i w całym świecie.

Apel do Żydów i wspólnot żydowskich.
Uznać wysiłki podejmowane przez wspólnoty chrze-5. 
ścijańskie w celu zrewidowania swojej postawy wobec 
Żydów.

Przez otwarcie się na dialog.• 
Przez nauczanie Żydów o tych przemianach.• 
Przez włączenie podstawowych wiadomości • 
o chrześcijaństwie do programów żydowskich 
szkół, seminariów rabinistycznych i programów 
kształcenia dorosłych.
Przez studiowanie Nowego testamentu zarów-• 
no jako świętego tekstu chrześcijaństwa, jak też 
jako literatury napisanej w dużym stopniu przez 
Żydów.

Przebadać teksty i liturgię żydowską w świetle reform 6. 
podjętych w ramach chrześcijaństwa.

Przez zmaganie się z tekstami żydowskimi, które • 
wyglądają na ksenofobiczne lub rasistowskie.
Przez umieszczenie problematycznych tekstów • 
w kontekście historycznym, szczególnie napisa-
nych wtedy, gdy Żydzi byli słabą i prześladowa-
ną mniejszością.
Przez rozważenie zmian lub opuszczenie frag-• 
mentów liturgii, które traktują innych w wątpli-
wy sposób.

Rozróżniać pomiędzy rzetelną krytyką Izraela a anty-7. 
semityzmem.
Wspomagać państwo Izrael w jego pracy na rzecz wy-8. 
pełniania ideałów zawartych w fundujących je doku-
mentach, co jest zadaniem wielu krajów świata.

Przez zapewnienie równych praw dla mniejszo-• 
ści religijnych i narodowych, w tym chrześcijan 
żyjących w państwie żydowskim.
Przez osiągnięcie sprawiedliwego i pokojowego • 
rozwiązania konfliktu izraelsko-palestyńskiego.

Berlin, lipiec 2009
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłaszenia awarii poza godzinami pracy:
wodociągowe:   22 729 84 30  
    0 500 773 155 
kanalizacji sanitarnej:  22 730 83 20
    0 516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12

Ważne telefony
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 84 98
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81/82
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  0 663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl
Zapraszamy od września na zajęcia w NOK:
 
Taniec nowoczesny  
Instruktor: angelika Sierpińska 
Termin zajęć: poniedziałek (15.00 - Twist, 16.00 - Mini - 
grupa początkująca od 7 lat) 
i środa (15.00 - Twist, 16.00 - Mini - grupa początkująca 
od 7 lat).
Koszt: 35 zł/miesięcznie. 
Start: 14 września 2009 r. 
Zajęcia baletowe 
Instruktor: agnieszka Biedrzycka-Janik 
Zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 lat i 6-10 lat modelujące 
sylwetkę, rozwijające sprawność i koordynację ruchową 
umożliwiające poznanie podstaw tańca baletowego i ruchu 
scenicznego. 
Termin zajęć: wtorek i piątek (16.30 - 17.00 I grupa 3-5 
lat, 17.00 - 17.45 II grupa 6-10 lat)
Koszt: 35 zł/miesięcznie. 
Start: 15 września 2009 r.  
 

Klub Tańca Towarzyskiego - dla dzieci i młodzieży 
(5-17 lat). 
Instruktor: agnieszka Jankowska.
Terminy zajęć: wtorek (15.30 - grupa początkująca  
od 7 lat, 16.15 - grupa zaawansowana) i czwartek (grupa 
początkująca 16.15 - grupa zaawansowana, 17.00 - 17.30 
grupa 5-6 lat) 
Start: 15 września 2009 r.
Informacje i zapisy u instruktora.

Zajęcia plastyczne  
Instruktor: elżbieta Baur 
Techniki plastyczne: rysunek, akwarela, malarstwo lejowe, 
grafika, rzeźba.
Termin  zajęć: wtorek 17.00 grupa 5-8 lat, środa (17.00 
grupa 5-8 lat, 18.00 - grupa od 8 lat.
Zajęcia odbywają się raz w tygodniu. 
Koszt: 40 zł/miesięcznie.
Start: 15 września 2009 r. 

Zajęcia modelarskie - dla młodzieży od 12 lat 
Instruktor: Włodzimierz Wencel  
Termin zajęć: piątek (15.00-16.30). 
Koszt: 35 zł/miesięcznie.

Kółko szachowe - prowadzi Tadeusz Górniewski
Zapisy do 15 października

Koszt i termin zajęć ustalone zostaną po zamknięciu 
zapisów
 

Klub Literacki - dla młodzieży od lat 12. 
Instruktor: Dorota Suwalska - pisarka i scenarzystka 
(laureatka Pierwszego Polsko-Włoskiego Konkursu na 
Scenariusz Filmu dla Młodego Widza),     
autorka książek dla dzieci, redaktor Kwartalnika 
literackiego „Wyspa”. 
W programie: elementy scenopisarstwa, warsztaty 
dziennikarskie, praca nad tekstami własnymi uczestników  
Start: 2 października 2009r. 
Zajęcia bezpłatne.
 
Nauka gry na gitarze 
Instruktor: Bogdan Roszczyk.
Termin zajęć: poniedziałek.
Koszt: 30zł / 60 minut. 
Start: 4 września 2009 r. godz. 18.00
Nauka gry na instrumentach klawiszowych  
Instruktor: andrzej Kakietek.
Termin zajęć: poniedziałek. 
Koszt: 30 zł/ 60 minut.
Start: 7 września 2009r. Godz. 17.00.
 
Nauka języka angielskiego 
lektor: Marzena Więcek .
Termin zajęć: wtorek i czwartek (12.45 - 18.00).
Start: 15 września 2009 r. 
Informacje i zapisy: 0 510-752-232

Świetlica artystyczna - dla dzieci w wieku 4-6 lat.
Instruktor: elżbieta Baur
Termin zajęć: środa i piątek (11.00 - 14.00).
Koszt: 150 zł / miesięcznie. 
Start: 2 października 2009r.
Informacje i zapisy: 0 602-150-802

Gimnastyka dla Pań  
Instruktor: agnieszka Biedrzycka-Janik.
Termin zajęć: wtorek i piątek (19.15 - 20.15). 
Koszt: 12 zł / 60 minut lub 80 zł / miesięcznie.
Start: 1 września 2009 r. 
Informacje i zapisy: 0 692-657-848
 
YOGA  
Prowadzi: Renata Biłozór nauczycielka jogi 
(międzynarodowy certyfikat).
Termin zajęć: poniedziałek i czwartek (19.00 - 20.30). 
Koszt: 20 zł/90 minut (karnet miesięczny); 25 zł/90 minut 
Start: 3 września 2009 r.
Informacje i zapisy:0 692-489-431
 
Warsztaty Fotograficzne - dla wszystkich powyżej 
12 lat  
Instruktor: Marek Zdrzyłowski. 
Zakres tematyczny: wszystko, co dotyczy fotografii 
cyfrowej. 
Terminy zajęć: środa 17.00 - 18.30 grupa zaawansowana,  
czwartek 17.00 - 18.30 grupa początkująca.
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Koszt: 50 zł /miesięcznie 
Start: 4 października 2009 r.

Klub Seniora NOK 
Terminy zajęć: 
poniedziałek 17.00 - zajęcia komputerowe,  
środa 17.00 -zajęcia wokalne, 
piątek 16.00 - gimnastyka. 
Zajęcia bezpłatne.

NOWOŚĆ – „Filcowe co nieco”, czyli magiczna 
moc filcu, jego możliwości i zastosowanie - warsztaty dla 
młodzieży i dorosłych, prowadzi ewa Misiak - animator 
kultury, instruktor teatralny, współorganizator wielu przed-
sięwzięć artystycznych – prace ewy Misiak prezentujemy 
poniżej.
Koszt 15zł /1 zajęcia – termin do uzgodnienia

Filc należy do jednych z najstarszych materiałów wy-

twarzanych przez człowieka (6500 lat p.n.e).Otrzymuje się 
go w procesie spilśniania, tzn. łączenia włókien w zwartą 
m a s ę . 
Jego za-
stosowa-
nie jest 
o g r o m -
ne. Wy-
rabia się 
z niego 
n a m i o -
ty, jurty, 
dywany, 
odz ież , 
obuwie. 
W y -
korzystywany jest do robienia ozdób i przedmiotów arty-
stycznych – wazonów, biżuterii (modnej ostatnio), torebek, 
woreczków, kapeluszy itp. Można „malować” nim obrazy, 

łączyć z inny-
mi materiała-
mi np. jedwa-
biem, uzysku-
jąc tym samym 
ciekawe efekty 
plastyczne.

20 września, godz. 16.00 
z cyklu 

„Czym skorupka za młodu…”
Zapraszamy na pokaz 

tradycyjnego tańca indyj-
skiego w wykonaniu hin-
duskiej aktorki i tancerki 
Sialini Vijayan oraz tance-
rek Teatru Tańca Nataraja w 
Warszawie.
Sialini Vijayan zaprezen-
tuje Mohinjattam - jest to 
wdzięczny, pełen spokoju, 
szlachetnej gracji, kobiecego 
wdzięku, taniec, który dla eu-
ropejczyków jest niezwykle 
egzotyczny a stanowi ogólnoświatowe bogactwo ludzkiej 
kultury, niestety ginącej. 

Tancerki Teatru Tańca Nataraja z Warszawy zaprezentu-
ją taniec bharatanatyam i odissi, oraz wprowadzą dzieci w 
świat tańca indyjskiego wyjaśniając znaczenie gestów tak 
charakterystycznych dla tradycyjnych tańców indyjskich.

Wstęp wolny!

NADARZYŃSKI OŚRODEK KULTURY
organizuje wyjazd do Teatru Polonia

Villy Russell
SHIRLEY VALENTINE

Reżyseria: Maciej Wojtyszko
Scenografia: ewa Bystrzejewska

Występuje: Krystyna Janda

Shirley Valentine, która kiedyś miała marzenia (chciała 
zostać stewardessą!), od lat wiedzie życie kury domowej 
i żony. Wspomina, przygotowując obiad i popijając wino. 
Nie ma jednak dość odwagi, by zacząć realizować swoje 
dawne marzenia. aż pewnego dnia...

joni - 26 sierpnia 2009 00:34:19
Dziękuję Pani Krystyno !!!! 
anx76 - 22 lipca 2009 10:17:11
Cudowne przedstawienie i cudowna gra aktorska! Dwie 
godziny śmiechu, a na koniec łzy wzruszenia, czego chcieć 
więcej...? Pani Krystyna Janda - ReWeLACYJNA!!!!! 

31 października 2009 r. (sobota) 
godz. 18.00

ZAPEWNIAMY AUTOKAR 

(zbiórka o godz. 16.30 koło NOK)
BIleTy W CeNIe 50 i 75 zł

Zapisy oraz wpłaty do 30 września br.
w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury Pl. Poniatowskiego 42

tel. 022 729 89 15

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Fot. NOK

Fot. NOK

Fot. NOK
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Sport
Tenis stołowy

W dniach 17 lipca – 13 sierpnia trwało zgrupowanie 
GLKS Nadarzyn w Ustce. 

W tym czasie odbyły się także dwa obozy Kadry 
Wojewódzkiej juniorów młodszych (17-31 lipca i 3-13 
sierpnia), w których wzięło udział 45 osób oraz obóz siat-
karek GlKS Nadarzyn (17-31 lipca), które bardzo mocno 

Na ruchomych wydmach - Smołdzino k. Łeby.

Najmłodsi uczestnicy obozu w Ustce 
(Julka, Madzia i Jasio).

integrowały się z tenisową bracią. W trakcie zgrupowań tre-
nowaliśmy 2 x dziennie po 2 godziny na stołach oraz wie-
czorem zaliczaliśmy trening ogólnorozwojowy. W treningu 
technicznym na początku przeważały elementy na regu-
larność, które wraz z upływem czasu zastępowaliśmy tre-
ningiem podania – zaczęcia. W ramach zgrupowań odbyły 
się cztery sparingi z grupami tenisa stołowego z: Niemiec, 
Polkowic, Zawiercia i Koszalina. Trening ogólnorozwojo-
wy obejmował grę w piłkę nożną (w tym zwycięski mecz 
z Niemcami) dwa mecze piłki siatkowej z nadarzyńskimi 

Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

Organizatorzy Pikniku „Pożegnanie lata” 
w Wolicy 

 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kozłowski, 
sołtys Wolicy Stanisław Żukowski, 

Rada Sołecka Wolicy oraz
Nadarzyński Ośrodek Kultury 

serdecznie dziękują poniższym firmom 
i osobom prywatnym za wsparcie.

FIRMa USŁUGOWa „GRZeGORZ”; 
auto-Max - Piotr Baśkiewicz; 
Green-Car - Dariusz Jóźwiak; 

and-Car - andrzej Wiśniewski; 
Firma DaF; 

Firma Handlowo-Usługowa 
CaS–CaR – Katarzyna Skrobisz; 

azet-Diesel S.C. -  Katarzyna i andrzej Godlewscy; 

Marek Boniecki; 
Sylwester Zalesiński; 
Franciszek antonik; 

Zbigniew Siwiec; 
Tadeusz Górniewski; 

Bogdan Osiński;
arkadiusz Koper.

Zapraszamy na wystawę malarstwa
 „Kolor bluesa”

Wystawa powstała w Domu Kultury w Józefo-
wie, była jednym z projektów składających się na I 
Ogólnopolski Festiwal Bluesowy im. Tadeusza Nale-
py – „lep na bluesa” w Józefowie – mieście artysty. 
Zaproszono do niej artystów Związku Polskich ar-
tystów Plastyków, Stowarzyszenia „Plastycy Ziemi 
Otwockiej”, studentów warszawskiej akademii Sztuk 
Pięknych, oraz artystów niezrzeszonych.

Swoje prace prezentują:
Ilona Irmina Iwańska
Maria Gadowska
altea leszczyńska
edyta Dzierż
Hanna lewandowicz Galas
agnieszka Kieliszek
Damian Kozaryn
Magda Dąbała
Hanna Oknińska 
Grażyna Sadowska

Wystawa czynna do 15 października 2009 

Fot. D. Zwoliński

Fot. D. Zwoliński
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Sprężeni - relaks na plaży.

siatkarkami, treningi biegowe na plaży, zajęcia siłowe na 
siłowni i z piłkami lekarskimi. Oprócz zajęć sportowych 
młodzież uczestniczyła w kilku wycieczkach w tym: na 
ruchome wydmy do Łeby i Smołdzina, rejs statkiem pi-
rackim po Bałtyku, wycieczkę do Doliny Charlotty, gdzie 
najodważniejsi przeszli tzw. trudną trasę linową oraz pie-
szą wycieczkę do Orzechowa. Niezapomniane wrażenia 
przyniósł nam rejs na „bananie” ciągniętym za motorówką. 
„Sprowokowani” lekko przez trenera Skutera obsługujący 
motorówkę panowie „troszkę nas po Bałtyku powozili”. 
Oprócz tych wrażeń były też kąpiele w morzu, plażowa-
nie (pogoda nie zawiodła), dyskoteki, grill oraz chrzest dla 
pierwszorocznych obozowiczów. Zdjęcia z obozu na stro-
nie www.nadarzyn-pingpong.pl w galerii.

Od 19 sierpnia sekcja tenisa stołowego rozpoczę-
ła swoje ostatnie zgrupowanie przed nowym sezonem 
na własnych obiektach. Zakończyło się ono 31 sierpnia. 
Oprócz nadarzyńskich graczy przy ul. Żółwińskiej treno-
wali także 6-osobowa Kadra Narodowa Juniorek, Kadra 
Wojewódzka Juniorów młodszych, a w dniach 27-30 odby-
ła się konsultacja szkoleniowa dla najmłodszych adeptów 
tenisa stołowego z Mazowsza. Opiekę nad całością sprawo-
wała 5-osobowa grupa trenerów. Na obozie zabrakło antka 
Witkowskiego (zgrupowanie Kadry Narodowej Juniorów 
w Drzonkowie) oraz Oli Szymańskiej i Sandry Wabik (obóz 
KN kadetek w Krakowie). Poza nimi trenowaliśmy już w 
pełnych składach osobowych wraz z grupą naszych chiń-
skich zawodników. 

Najbliższe zawody z udziałem naszych graczy to: Praga 
Open – Czechy (Xu Jie, Natalia Bąk), Pro – Tour Portugalia 
Junior – Funhal (Magda Szczerkowska i Klaudia Kusińska), 
Mistrzostwa europy Seniorów – Stuttgard Niemcy (Xu Jie 
i Magdalena Szczerkowska) oraz Pro-Tuor Bulgaria Open 
Sofia (M. Szczerkowska, N. Bąk i K. Kusińska). Na począt-
ku września ruszy także cykl kwalifikacyjnych turniejów 
wojewódzkich, a pod koniec tego miesiąca rozgrywki ligo-
we. W tym sezonie gracze GlKS Nadarzyn będą występo-
wać w ekstraklasie żeńskiej i męskiej, I lidze męskiej oraz 
dwóch drużynach w I lidze kobiet. W IV lidze męskiej wy-
stąpi także zespół naszych najmłodszych pingpongistów.  
Najbliższe mecze ligowe naszych drużyn w Nadarzynie: 
ekstraklasa męska GlKS Wanzl Scania Nadarzyn – GKS 
Gorzovia Romus Gorzów piątek 2.10.09 godz. 18.00.
ekstraklasa kobiet GlKS Wanzl Scania Nadarzyn – lUKS 

Sport szkolny
MINITENIS W NADARZYNIE

W czerwcu br. Gminny Ośrodek Sportu i Szkoła 
Podstawowa w Nadarzynie zorganizowały zawody w mi-
nitenisie dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych 
gminy Nadarzyn. Zawody, a właściwie miniturnieje, w 
różnych grupach wiekowych odbyły się na korcie z na-
wierzchnią „sztuczna trawa”, przy szkole podstawowej w 
Nadarzynie.

W zawodach wzięło udział 35. dzieci z młodszych klas 
szkół podstawowych, w większości uczestników szkółek 
tenisowych organizowanych w ramach pozalekcyjnych za-
jęć sportowych na tym obiekcie.
a oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:
Najmłodsi grali piłkami gąbczastymi na minikorcie (11m x 
6m) o obniżonej wysokości siatki 

Wyjaśnianie zasad rozgrywania zawodów.

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

Zwycięzcy, rodzice, organizatorzy

Warmia lidzbark Warmiński sobota 3.10.09 godz. 18.00
I liga kobiet GlKS Nadarzyn II – KU aZS PWSP Wałku-
scy Łomża sobota 3.10.09 godz. 15.00

Więcej informacji o zawodach i wynikach oraz na-
borze do sekcji tenisa stołowego na stronie: 

www.nadarzyn-pingpong.pl.

Zapraszamy serdecznie!

Fot. D. Zwoliński

Fot. M. Wojtulewicz

Fot. M. Wojtulewicz
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Sekcja biegowa

Jacek Nowocień
trener i opiekun sekcji biegowej

15 sierpnia braliśmy udział w Ogólnopolskim 
Półmaratonie „Cud nad Wisłą” Radzymin – Osów 21,1 km. 
Nadarzyn reprezentowali – Stanisław Kamiński (165 miej-
sce i bardzo dobry czas 1 godzina 38 minut 40 sekund – gra-
tuluję !!!), Zbigniew Szymańczak i Jacek Chojnacki.

16 sierpnia w X Międzynarodowym Biegu im. Stanisława 
Staszica o Puchar Prezesa ZGN Zębiec w Brodach – 10 
km. Piękna i słoneczna pogoda zachęciła wielu biegaczy 
do udziału w tej imprezie sportowej. Gmina Brody leży w 

północnej części województwa świętokrzyskiego, na styku 
Gór Świętokrzyskich i Przedgórza Iłżeckiego, w odległości 
zaledwie kilkunastu kilometrów od Starachowic i Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Sam bieg odbył się na stromym, malow-
niczym stoku nad Zalewem Brodzkim. Występują tu niezli-
czone większe i mniejsze bloki skał, zbudowane z piaskow-
ców dolno triasowych. Najciekawsze z nich są pomnikami 
przyrody i świetnie nadają się do wspinaczki. Zamocowane 
są tu na stałe specjalne uchwyty. Każda skała jest tu niepo-
wtarzalna, może zachwycić swoim kształtem, drobną rzeźbą 
powierzchni, różnorodnością kolorów i porastającą ją florą. 

Trasa biegu bardzo trudna, asfaltowa, ale górzysta (dużo 
podbiegów – szczególnie ostatni kilometr biegu), też wia-
terek dokuczał (jako, że bieg odbywał się wokół Zalewu 
Brodzkiego). a na dodatek doskwierała w tym dniu pogoda, 
słonecznie i upalnie. Zmierzenie się w tym biegu jest wyzwa-
niem dla sportowca, szczególnie samego siebie. Zachęcam 
do udziału w przyszłym roku (red. - Jacek Nowocień zajął 
34 miejsce – w kategorii weteranów 3, czas 37 min 4 sek). 
Pierwsze miejsce w kategorii weteranów zajął Stanisław 
Łańcucki ze Stalowej Woli z czasem 35 min 36 sek (Mistrz 
Świata Weteranów na dystansie 3000 m z przeszkodami), 
drugi był Jan Murat z Chemika Puławy z czasem 36 min 8 
sek (Mistrz Polski Weteranów w maratonie). W takim towa-
rzystwie stałem na podium (fot. poniżej).

Najbliższe zawody sportowe:
1 września – Grand Prix Warszawy – 10 km
5 września – 47 Bieg Westerplatte Gdańsk – 10 km
5 września – Żabieniec koło Piaseczna (lasy Chojnowskie) 
– 5 i 10 km (biegi dla dzieci)
6 września – Półmaraton Szlakiem Walk nad Bzurą w 
Sochaczewie – 21,1 km
6 września – 28 Tomaszowski Bieg im. Bronisława 
Malinowskiego – 10 km
19 września – Grand Prix Warszawy – 10 i 5 km
19 września – Pożegnanie lata w legionowie – (biegi 
dzieci) – 12 km
26 września - 5 sztafeta Maratońska ekiden w Warszawie 
42,195 km (sztafeta liczy 6 osób)
27 września – 31 Flora Maraton Warszawski – 42,2 km
3 października – Grand Prix Warszawy – 5 i 10 km.

FITNESS: poniedziałek - piątek, godz. 19.00. TBC, STeP, laTINO, PIlaTeS.
Hala Sportowa przy Gimnazjum w Nadarzynie, ul. Żółwińska 20. Informacje i zapisy: 507 061 933.
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Uwaga!!!
Osoby zainteresowane szkółką tenisową 

dla młodzieży i osób dorosłych proszone są
o kontakt z pracownikiem GOS 

w hali przy SP Nadarzyn.

Zapisy na tradycyjny, III Turniej Deblowy,
o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn

przyjmowane sa na korcie przy ul. Sitarskich.

Dziewczęta klasy 1-3 Chłopcy klasy 1-2
1 m. – Paulina Woźnia 1 m. – Mikołaj Zaborowski
2 m. - Iga Wołkowyska 2 m. – Bruno Naskręt
                                           3 m. Piotr Dołęga
Chłopcy z klasy 3-4 grali piłkami „pomarańczowymi” na 
małym korcie (18m x 8m )
Chłopcy klasa 3  Chłopcy klasa 4
1 m. – Krzysztof Długosz  1 m. – aleksander Kras- 
                                                                            Gorzkowski
2 m. – Karol Zioło 2 m. – Bartłomiej Kisil
3 m. – Paweł Rios-Turek 3 m. – Filip Kołodziejczyk
Rozegrano również turniej „open” bez podziału na grupy 
wiekowe na korcie o pełnych wymiarach „zielonymi” pił-
kami
1 miejsce - Bartłomiej Kisil
2 miejsce - aleksander Kras-Gorzkowski
3 miejsce - Łukasz Terlikowski

Rywalizacja we wszystkich grupach była zacięta, a bio-
rąc pod uwagę wiek uczestników nie obyło się bez emo-
cji i łez przegrywających małych zawodników, z których 
większość po raz pierwszy grała w „prawdziwym” turnieju 
tenisowym. Widzami byli zarówno koledzy jak i rodzice 
zawodników dopingujący swoje pociechy i przeżywający 
ich zwycięstwa i porażki.

Na zakończenie imprezy rozdano medale i nagrody dla 
uczestników i zwycięzców, którzy z prawdziwą dumą sta-
wali na podium.

Mamy nadzieję, że uczestnicy dalej będą grali w tenisa, 
może wyrośnie nam w Nadarzynie przyszły zawodnik na 
miarę Federera.

Marek Wojtulewicz
Piotr Dziuruń

Fot. J. Nowocień
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Organizacja zajęć w hali sportowej przy Gimnazjum w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku od poniedziałku do piątku (TBC, STeP, laTINO, PIlaTeS) w godz. 19:00-20:00.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00-18:30.
3.  Korzystanie z siłowni z instruktorem – 4 razy w tygodniu (pon, wt, czw, pt) 16:00-20:00
4.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
7.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. od godz.17.00 prowadzone przez p. Grzegorza Kucharczyka ps.”IWaN” absol-

wenta aWF Warszawa. Zajęcia ogólnorozwojowe z naciskiem na choroby cywilizacji.
2. Zajęcia FITNeSS - pn.czw.godz.20.15 prowadzone przez p. annę Ścisłowską:
 Poniedziałek – BBU (brzuch, biodra, uda).
 Czwartek – STeP (TBC) trening wzmacniająco-aerobowy (step, gumy).
 Więcej informacji na http://www.Ra-STUDIODaNCe.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345

P  O  D  Z  I  Ę  K  O  W  A  N  I  E
Składam serdeczne podziękowania Panu ANDRZEJOWI SIERADZANOWI 

za pomoc w przechowywaniu sprzętu ogrodniczego Gminnego Ośrodka Sportu.
Życzliwość i bezinteresowność Pana andrzeja okazywana od kilku lat pracownikom stadionu, jest tym bardziej cenna, 
że wiąże się dla Niego z pewną uciążliwością (sprzęt jest garażowany na prywatnej posesji, ale prawie codziennie  uży-

wany przez pracowników GOS).  To, co dla innych może stanowić problem, dla Pana andrzeja jest normalnością, a takie 
podejście jest już bardzo rzadko spotykane, dlatego raz jeszcze, w imieniu własnym i Pracowników - bardzo dziękuję!

Dyrektor GOS w Nadarzynie
Dariusz Maranowski
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